
FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 06 
 
Oggetto: Conferimento incarico di Segretario f.f. dell’Ente ai sensi dell’art. 31 della legge 
17/7/1890 n. 6972  
________________________________________________________________________________ 
          

                L’anno duemilaundici, il giorno ventuno del mese di Marzo, nei locali della 
fondazione in Adrano  alle ore 18,10. 

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con 
l’intervento dei Consiglieri    Auteri Angelo e Longo Chiara  che viene chiamata a fungere da 
segretario, ha adottato la seguente deliberazione: 

 
  VISTA la legge 17 luglio 1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 
 
VISTO il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n.438 del 12/11/1987 con il quale questa 

Opera Pia è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n.6972/1890; 
 
VISTA la delibera n. 6 dell’anno 2005 con la quale si conferiva l’incarico di Segretario al 

dipendente dell'IPAB “Pennisi Alessi”di Acireale,sig.Rito Greco ai sensi dell’art. 31 della legge 
n.6972/1890; 

 
VISTA la nota prot. 423 del 28/07/2006 con il quale il sig.Rito Greco ha presentato le proprie 

dimissioni dalla carica di segretario della fondazione; 
 CHE il Rag.Russo Nicolò,sentito si è mostrato disponibile ad accettare,nelle more della 

copertura del posto in organico , l'incarico di cui in oggetto in via temporanea; 
  Che con delibera  del Commissario Ragionale n. 124 del 09/10/2006 è stato conferito 

l’incarico di segretario f.f. al rag.Russo Nicolo,già contabile economo della fondazione ; 
 Che detto incarico è stato espletato dal Rag.Russo Nicolo’ fino ad oggi con  dimostrata 

competenza e  capacità professionale pur presentando dimissioni da detto incarico in data 
28/09/2009; 

CONSIDERATO che l'Ente,per la particolare situazione economica amministrativa non è 
nelle condizioni di coprire il posto di segretario con dipendenti di ruolo; 

 
CHE occorre garantire l'attività funzionale amministrativa  per non recare danno e pregiudizio 

all'Ente;  
 
VISTO l'art.2 del regolamento organico del personale dell'Ente approvato con Delibera 

n.55/1986;  
VISTA  la nota del 18/03/2011, rilasciata dal capo  6° settore finanziario del Comune di 

Adrano con la quale autorizza il Rag.Russo Nicolo’ ha poter svolgere la funzione anche di 
segretario di  questa Fondazione;   

 
D E L I B E R A 

  



1) CONFERMARE  l’incarico di Segretario di questa fondazione  al contabile economo 
Rag.Russo Nicolo', dipendente del Comune Di Adrano con la qualifica di istruttore 
contabile, ai sensi dell’art. 31 della legge  17 luglio 1890 n. 6972, con  decorrenza  
immediata; 

 
2) STABILIRE in Euro 800,00 (ottocento/00) mensili oltre spese, al lordo delle ritenute di 

legge, il compenso da corrispondere al rag.Russo Nicolo' per l’espletamento delle funzioni 
di Segretario ed contabile economo della Fondazione; 

 
3) DARE atto che tale compenso troverà copertura all’art. 37 “Compensi per sostituzione 

impiegati e rimborso spese” del Bilancio di previsione 2011; 
4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  

 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 

             
         IL SEGRETARIO   F.F.                                                                  IL PRESIDENTE                                
        Prof.ssa Chiara Longo                                                                        prof. Nunzio Nasca 
 
____________________                                                  ______________________________ 
 
 


